ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA– DIREITO

EDITAL Nº 01/2023 – PREDUC

A Promotora de Justiça Simone Martini, titular da Promotoria Regional de Educação de Caxias

do Sul/RS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS,

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado FINAL do processo seletivo de residente

graduado em Direito para atuar na Promotoria Regional de Educação de Caxias do Sul,

conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Nota Nota

Nota Final Resultado

Discursiva Entrevista

1º Brendha Lee Santos Dianos       06     5,5   04  9,5  Aprovada

2º Eduardo Paduani Rambo       05     5,0   03  8,0  Aprovado

3º Graziela Luna Dodinho       03     4,0   03  7,0  Aprovada

Os demais candidatos de inscrições de nºs 01, 02, 04, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 não compareceram na data
da aplicação da prova dissertativa e da entrevista, restando eliminados pelas ausências.

Caxias do Sul, 05 de junho de 2023.

SIMONE MARTINI,

Promotora de Justiça.

PUBLICADO: Em 06 de junho de 2023.

SIMONE
MARTINI:542705880
04

Assinado de forma digital por SIMONE
MARTINI:54270588004
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR
BANRISUL, ou=Presencial, ou=92702067000196,
cn=SIMONE MARTINI:54270588004
Dados: 2023.06.05 15:50:31 -03'00'

Procedimento 01443.000.732/2023  –  Evento 0002  –  Página 4